

مقابله به مثل ایران؛ بحران اروپا را تشدید کرد

در پی اقدام جمهوری اسلامی ایران در قطع صدور نفت به انگلیس و فرانسه، رسانه های غربی با انعکاس گسترده این موضوع اذعان داشتند ...



بازتاب جهانی قطع صدور نفت به انگلیس و فرانسه
مقابله به مثل ایران؛ بحران اروپا را تشدید کرد

در پی اقدام جمهوری اسلامی ایران در قطع صدور نفت به انگلیس و فرانسه، رسانه های غربی با انعکاس گسترده این موضوع اذعان داشتند با این رویداد بهای نفت افزایش پیدا خواهد کرد. در همین ارتباط، شبکه تلویزیونی بی بی سی، تصمیم ایران به توقف فروش نفت به انگلیس و فرانسه را اقدامی تلافی جویانه توصیف کرد و گزارش داد: ایران ظاهراً در تلافی تحریم نفت خود از سوی اتحادیه اروپا که از ماه ژوئیه اجرایی می شود، فروش نفت به فرانسه و انگلیس را متوقف کرده است. مسئله تحریم نفت ایران از همین الان باعث افزایش چند دلاری قیمت نفت در بازارهای جهانی شده است.

تلویزیون فرانسه نیز با بازتاب خبر قطع صدور نفت ایران به انگلیس و فرانسه گزارش داد که با این اتفاق بهای نفت افزایش پیدا خواهد کرد. در این گزارش آمده است، ایتالیا، اسپانیا، یونان، پرتغال و هند نیز احتمال دارد به سرنوشت فرانسه و انگلیس دچار شوند. شبکه تلویزیونی یورونیوز هم به انعکاس قطع صدور نفت ایران به انگلیس و فرانسه پرداخت.

این شبکه تلویزیونی اقدام ایران را نوعی اعمال فشار بر غرب توصیف کرد و گفت: در آستانه سفر هیئتی از آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران، که از آن به عنوان آخرین فرصت برای روشن شدن ماهیت برنامه هسته ای ایران یاد می شود، این کشور پیام ها و فشارها علیه غرب را افزایش داده است.

شبکه تلویزیونی فرانس 24 نیز قطع صادرات نفت به فرانسه و انگلیس را نشانه عزم ایران در برابر قدرت های غربی دانست. این شبکه تلویزیونی در گزارش خود افزود: تصمیم ایران در قطع صدور نفت به فرانسه و انگلیس همچنین تهدیدی علیه دیگر کشورهای اروپایی بویژه یونان، اسپانیا و ایتالیاست که نفت بیشتری از ایران وارد می کنند. ایران به این ترتیب نشان داده است که می تواند تدابیر مشابهی را علیه این کشورها اتخاذ کند و اقتصاد این کشورها را که با بحران اقتصادی تضعیف شده است متزلزل تر کند. تصمیم ایران برای قطع صادرات نفت به فرانسه و انگلیس پاسخ این کشور به تصمیم اواخر ماه ژانویه اتحادیه اروپا برای تحریم تدریجی نفت ایران است زیرا بر اساس تصمیم اتحادیه اروپا، همه کشورهای این اتحادیه باید تا ماه ژوئیه آینده خرید نفت از ایران را متوقف کنند. به این ترتیب ایران با تصمیم خود اراده خود را در برابر تحریم های اقتصادی و ماجرای هسته ای نشان می دهد زیرا ایران بر این باور است که تحریم های تحمیل شده از سوی آمریکا و کشورهای اتحادیه اروپا بویژه علیه صادرات نفتش تأثیری ندارد.

از سوی دیگر، مایک گراول، نماینده سابق سنای آمریکا در گفت و گویی رفتار اروپا و آمریکا را در راه تحریم های نفتی علیه ایران اشتباه خواند. مایک گراول اظهار داشت: تحریم های نفتی علیه ایران بیش از آنکه به ایران زیان برساند به اروپا و آمریکا زیان خواهد رساند. همچنین وبستر تاریلی مورخ آمریکایی در گفت و گو با راشاتودی روسیه اذعان کرد: اقدام پیش دستانه ایران در تحریم نفتی انگلیس و فرانسه این دو کشور را غافلگیر کرده است.

خبرگزاری آلمان نیز از جمله رسانه های غربی بود که به صورت مبسوط در گزارشی قطع صدور نفت ایران به فرانسه و انگلیس را بازتاب داد.

از سوی دیگر، علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه قطع صادرات نفت به انگلیس و فرانسه، عمل متقابل بود، تأکید کرد که این کار بر اساس یک قاعده بین المللی انجام گرفته است. وی به انگلیس و فرانسه گفت: اقدام به تحریم نفتی ایران کرد و ما پیش دستی کرده و تحریم را عملیاتی کردیم تا غرب بداند که باید تصمیمات را منطقی اتخاذ کند چرا که عکس العمل جمهوری اسلامی ایران در برابر تصمیم غیرمنطقی، متناسب با غیرمنطقی بودن آن تصمیم خواهد بود.

در همین حال، مسعود میرکامپی وزیر سابق نفت کشورمان گفت: اروپا امنیت انرژی خود را در بازی ای که آمریکا شروع کرده به خطر می اندازد.

با توقف صادرات نفت ایران

به انگلیس و فرانسه

قیمت نفت به بالاترین رقم

در 8 ماه اخیر رسید

به دنبال اقدام ایران در قطع صادرات نفت خود به فرانسه و انگلیس قیمت جهانی نفت به بالاترین رقم طی 8 ماه گذشته رسید. به گزارش فارس به نقل از رویترز، به دنبال قطع صادرات نفت ایران به انگلیس و فرانسه، بهای نفت خام برنت روز دوشنبه با رسیدن به مرز 123 دلار، رکورد جدیدی را در طی 8 ماه گذشته به ثبت رساند.

ایران، دومین تولیدکننده بزرگ نفت اوپک روز یکشنبه، در اقدامی پیشدستانه و در واکنش به تصمیم اتحادیه اروپا در مورد تحریم

نفتی ایران، دستور توقف فروش نفت خود به انگلیس و فرانسه را صادر کرد. بیانیه ایران در شرایطی صادر می شود که مشتریان اروپایی نفت ایران فرصتی 6 ماهه را برای خود جهت متوقف کردن واردات نفت از ایران در نظر گرفته بودند. کن هاسه گاوا، کارشناس بازار نفت در توکیو اظهار داشت: «#171؛ این اقدام به عرضه مربوط می شود، بنابراین تأثیر روانی بر بازار خواهد گذاشت.»

وی افزود، افزایش بهای نفت برنت ممکن است علاوه بر تأثیر کوتاه مدت بر قیمت ها، بر تمديد قراردادهای بلندمدت نیز تأثیر بگذارد. قیمت جهانی نفت از زمان تصویب طرح تحریم نفت ایران توسط اروپا بیش از 16 دلار در هر بشکه افزایش داشته است. براساس این گزارش در نتیجه اقدام ایران در قطع صادرات نفت خود به انگلیس و فرانسه قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال بیش از 1/5 دلار افزایش یافت و به مرز 123 دلار رسید. قیمت هر بشکه نفت سبک آمریکا نیز با 1/56 دلار افزایش به 104/8 دلار رسید. سیلی هند به صورت آمریکا

در همین حال يك ديپلمات سابق آمریکا گفت: تصمیم هند به ادامه واردات نفت از ایران سیلی ای است به صورت آمریکا که تلاش می کند جامعه بین المللی را به منزوی کردن تهران وادار کند. نیکولاس برنز، از مقامات بلندپایه سابق وزارت امور خارجه آمریکا در مقاله ای در مجله دیپلمات نوشت: «#171؛ این يك خبر کاملاً ناامیدکننده برای آن دسته از ماست که از برقراری روابط نزدیک با هند حمایت می کنند. این اقدام به معنای يك پسرفت واقعی در تلاش های 3 رئیس جمهور اخیر آمریکا برای ایجاد يك همکاری نزدیک و استراتژیک با دولت های هند در ادوار مختلف است.» وی افزود: «#171؛ تصمیم هند در کنار کشیدن از این اقدام جامعه بین المللی علیه ایران، نه تنها يك سیلی به صورت آمریکاست، بلکه علامت سؤال هایی را در مورد توانایی آمریکا برای رهبری این جریان به وجود می آورد.» هند که 12 درصد نفت مورد نیاز خود را از ایران وارد می کند، از پیوستن به تحریم های غرب علیه این کشور خودداری کرده است. از سوی دیگر يك مقام وزارت خارجه کره جنوبی از عقب نشینی آمریکا از تحریم مبادلات غیرنفتی کره جنوبی با ایران خبر داد. پایگاه خبری آربرانگ کره جنوبی به نقل از این مقام وزارت خارجه کشور اعلام کرد واشنگتن با مستثنی شدن این کشور از تحریم های غیرنفتی علیه ایران موافقت کرده است.

بر این اساس کره جنوبی می تواند بدون تهدید مجازات های آمریکا همچنان به مبادلات غیرنفتی خود با ایران ادامه دهد. بدین ترتیب حدود 2 هزار شرکت کره ای اجازه یافتند تا مبادلات تجاری خود با ایران را ادامه دهند. براساس این معافیت، بانک های دولتی یا تحت کنترل دولت کره از تحریم ها در تجارت های غیرنفتی با ایران محفوظ می مانند. در حال حاضر بانک «#171؛ ووری» و بانک اینداستریال کره با بانک مرکزی ایران مبادلات تجاری انجام می دهند. کره جنوبی همچنین سعی دارد خود را از تحریم های نفتی آمریکا علیه ایران معاف کند که تاکنون توافقی در این زمینه بین دو کشور حاصل نشده است.

همچنین يك مقام صنعت نفت ژاپن گفت که به دلیل اینکه شواشل فقط مالك 35 درصد سهام شرکت «#171؛ رویال دویچ شل» است و شرکت رویال شل قراردادهای مختلفی با ایران دارد این شرکت همچنان به واردات نفت خود از ایران ادامه خواهد داد. به گزارش فارس به نقل از رویترز، يك مقام شرکت رویال دویچ شل گفت: شرکت شواشل بزرگترین شرکت ژاپنی واردکننده نفت ایران هیچ تأثیری از قطع صادرات نفت ایران به فرانسه و انگلیس نخواهد پذیرفت و همچنان به واردات نفت خود از ایران ادامه خواهد داد.

سخنگوی شرکت شواشل گفت: شرکت شل از شرکت های دیگر جدا است و هیچ تغییری در واردات نفت خود از ایران نخواهد داد. براساس این گزارش، تحریم های آمریکا علیه ایران اوضاع را برای پالایشگاه های نفت ژاپن و پرداخت وجوه نفت وخیم خواهد کرد اما دولت ژاپن تلاش می کند از تحریم نفت ایران معاف شود. منابع نزدیک به شرکت شل ژاپن می گویند که این شرکت قراردادهای خود با ایران را دوباره تمديد کرده است.